Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700179

179

Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n.º 12/2021, cujo objeto é a: Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição de Materiais e EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) para uso
no Enfrentamento e combate ao Novo Coronavírus - COVID 19, tudo em conformidade com
as características técnicas e quantitativos descritos em Edital.Conforme Edital e nos termos
da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita -
MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia 29/03/2021 às 08:30horas (horário
de Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópia do edital e maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01,
N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 hs as 12:00 ou através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados nos
sites www.novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br . Nova Guarita - MT, em 16 de
Março de 2021.

GRACIELA SCHUSTER
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

Fica revogada a licitação: CHAMADA PÚBLICA 002/2021 OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas
organizações, os quais serão destinados ao fornecimento de alimentação nas instituições
educacionais de educação básica da rede pública de ensino municipal do MUNICÍPIO DE
Nova Marilândia /MT - por conta do programa nacional de alimentação escolar - PNAE.
MOTIVO: Readequação de edital

Nova Marilândia /MT, 16 de março de 2021.
FERNANDA DALFIOR DE MOURA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021/PMNO

REF: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
005/2021/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde,
nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE
MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.
º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº
295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
CONTRATADO: Empresa ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS CNPJ: 19.409.914/0001-39, situada
na Avenida Tancredo Neves nº 1567 E, Bairro Santa Rosa Nova Olímpia MT, CEP 78370-
000, telefone (65) 3332-1819 e-mail: artcolorjr@hotmail.com, neste ato representada pelo
Senhor Victor Alfredo Pederiva, portador (a) da carteira de identidade nº 266418 SSP/MS,
e do CPF nº 365.703.111-15 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA REFORMA DO CANTEIRO DA RODOVIA 358 LOCALIZADO AO LADO DA AV.
OLACIR FRANCISCO DE MORAES NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT VALOR GLOBAL: R$
1.307.787,22 (um milhão, trezentos e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte e
dois centavos),
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

. 08.080.0.2.15.451.0036.2228.4.4.90.51.00.00.0100000000

. 08.080.0.2.15.451.0036.2228.4.4.90.51.00.00.0124000000

VIGENCIA: 16/03/2021 ATE 16/03/2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 006/2021 - Data: 04/03/2021 - Objeto: Aquisição De Duas Impressoras
Térmica E Bobinas De Papel Rw-420, Para A Emissão De Faturas De Contas De Água Do
Departamento Do Saae- Contratado: Gestti - Gestao E Tecnologia Da Informacao Ltda -
Cnpj: 14.393.106/0001-07- Valor Do Contrato: R$ 17.350,00 - Vigência: 31/12/2021 -
Origem: Dispensa 005/2021.

CONTRATO Nº 007/2021 - Data: 04/03/2021 - Objeto: Contratação De Empresa Para
Locação De Software E Smartphone Para Realização De Leitura Do Consumo Nos
Hidrômetros E Emissão Instantânea Das Faturas/Contas Mensais De Água Com Implantação
E Treinamento - Contratado: Inovacao Computacao Movel Ltda - Cnpj: 04.225.153/0001-98
- Valor Do Contrato: R$ 9.300,00- Vigência: 04/03/2022 - Origem: Dispensa 006/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da Pregoeira
Oficial, torna público a suspensão do Pregão Presencial nº 008/2.021 - Objeto
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA (EMPRESA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ALUNOS COM MONITOR PARA ZONA RURAL E URBANA NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA - MT, a presente licitação
está SUSPENSA, nos termos do parecer exarado pelo Assessor Jurídico do Município sob o
nº 039/2021, datado de 16 de março de 2.021, nova data e hora serão oportunamente
determinadas para os procedimentos necessários. Os interessados em obter mais
informações poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-
3362, no endereço supracitado, pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo
sitio https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 16 de março de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021 Tendo em vista o que consta dos autos do
Processo de Licitação realizado na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de
Preços nº 003/2021, e os demais resultados apresentados pela Equipe Pregoeira Oficial e
equipe de apoio, homologo o presente certame para todos os efeitos previstos em lei. O
objeto do Processo Licitatório é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO MT de acordo com as especificações contidas no
Anexo I - Termo de Referência.

Novo Mundo - MT, 16 de março de 2021.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISOS DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra/MT torna pública a REVOGAÇÃO da
Tomada de Preços n. 004/2021, Processo Administrativo n. 039/2020, com fundamento no
artigo 49, da Lei n. 8.666/93, cujo objeto refere-se á ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, NAS RUAS
CUSTÓDIO ARANTES, RONDONÓPOLIS, PLANALTO E SERRA AZUL COM RECURSOS
ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 889299/2019/MDR/CAIXA, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO URBANA-MT TENDO COMO
BENEFICIÁRIO ESTE MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme Projeto
Básico/Memorial Descritivo, Projeto Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos Unitários,
e demais normas previstas neste edital e seus anexos, realizada no dia 18/11/2020 às
8h00m. Motivo: em razão da ausência de garantia contratual nos termos exigidos no edital
e no contrato. Maiores informações poderão ser obtidas na Seção de Licitações, no Paço
Municipal sito à Praça São Carlos, n. 755 - Centro, CEP: 78.855-000, na cidade de Planalto
da Serra-MT, das 07:00 às 11:00 ou pelo e-mail gabinete@planaltodaserra.mt.gov.br ou
pelo telefone (66) 3328-6101.

Planalto da Serra-MT, 10 de Março de 2021.
NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO

Prefeito

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra/MT torna pública a REVOGAÇÃO da
Tomada de Preços n. 005/2021, Processo Administrativo n. 040/2020, com fundamento no
artigo 49, da Lei n. 8.666/93, cujo objeto refere-se á ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS
COM DRENAGEM E CALÇADAS, NAS RUAS MUTUM, PARANAVAÍ E DIAMANTE COM
RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 894483/2019/MDR/CAIXA, NESTE
MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo,
Projeto Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, e demais normas previstas
neste edital e seus anexos, realizada no dia 19/11/2020 às 8h00m. Motivo: em razão da
ausência de garantia contratual nos termos exigidos no edital e no contrato. Maiores
informações poderão ser obtidas na Seção de Licitações, no Paço Municipal sito à Praça
São Carlos, n. 755 - Centro, CEP: 78.855-000, na cidade de Planalto da Serra-MT, das 07:00
às 11:00 ou pelo e-mail gabinete@planaltodaserra.mt.gov.br ou pelo telefone (66) 3328-
6101.

Planalto da Serra-MT, 10 de Março de 2021.
NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021- PMPL

PROCESSO N.042/2021.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e

Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia 06 de abril de 2021 as 09 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade
Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECAPEAMENTO ASFALTICO DE
VIAS URBANAS, COM APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO DO TIPO PMF, COM IMPLANTAÇÃO DE
SINALIZAÇÃO VIARIA DO TIPO HORIZONTAL, VERTICAL DE IDENTIFICAÇÃO DO
LOGRADOURAS, NOS TRECHOS DOS BAIRROS JD. SANTA FÉ 1 E JD. ALIANÇA. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no endereço acima
citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h as 17h em dias uteis ou no site
www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE
P R EÇO S .

Pontes e Lacerda/MT, 16 de março de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna-se público que no PP nº
003/2021, RP n° 003/2021, objeto aquisição de madeiras diversas para atender a Secretaria
de Viação e Obras Públicas, cuja a abertura ocorreu as 08h:00min do dia 15/03/21, na sede
da Prefeitura Municipal de Poxoréu. Sagrou vencedora da presente licitação a seguinte
Empresa: 1 - MELOC COMERCIO DE MADEIRA LTDA - ME, valor global de R$ 7.051.324,00
(sete milhões cinquenta e um mil trezentos e vinte e quatro reais).

Poxoréu, 15 de março de 2021.
JOELMA LOURENÇO DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos eletrônicos,
armário, cadeira, condicionador de ar, eletrodomésticos, mesas, mobiliários, refrigerador,
ventilador, e outros, destinados para atender às secretarias deste município, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio:
https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min,
telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 30/03/2.021 às 09h30min
(horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos
termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas
exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT., 16 de março de 2021.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-17T01:14:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial